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 W środę, 26 listopada, odbyła się XVIII sesja Rady 
Miejskiej w Przytyku. Podczas obrad radni zajęli się 
m.in. ustaleniem wysokości podatków na 2026 rok. 
Radni jednogłośnie zatwierdzili stawki zaproponowa-

 Gmina Przytyk zakończyła kolejne ważne przedsię-
wzięcie, które znacząco poprawi efektywność energe-
tyczną naszych budynków publicznych. Zadanie pod 
nazwą „Modernizacja instalacji c.o. w  budynkach 
gminy” obejmowało trzy kluczowe etapy: przebudo-
wę kotłowni, montaż paneli fotowoltaicznych oraz in-
stalację nowoczesnego magazynu energii. Dzięki temu 
Urząd Miejski oraz strażnica OSP, biblioteka i odział 
Poczty Polskiej w Przytyku, zyskały wydajne, ekolo-
giczne i bezpieczne zaplecze energetyczne.
 Jeszcze do niedawna budynek Urzędu Miejskiego 
ogrzewany był starymi, węglowymi kotłami. Instala-
cja była już mocno wyeksploatowana, mało wydajna 
i generowała znaczne zanieczyszczenia powietrza. Dla-
tego też w ramach inwestycji wykonano kompleksową 
modernizację kotłowni. Stare piece zastąpiono dwoma 
nowoczesnymi, kondensacyjnymi kotłami gazowymi. 
To urządzenia o wysokiej sprawności, które zużywają 
mniej energii i są praktycznie bezobsługowe.
 Dodatkowo ocieplono strop budynku Urzędu 
Miejskiego na powierzchni ponad 400 m². Dzięki 
temu ciepło „nie ucieka”, a  rachunki za ogrzewanie 
będą zauważalnie niższe.
 Drugi etap zadania to montaż instalacji fotowolta-
icznej o mocy 10 kWp na dachu budynku. Produko-
wana w ten sposób energia elektryczna pozwoli zasilać 
urząd, a w efekcie obniży koszty funkcjonowania insty-
tucji. To inwestycja, która zwróci się nie tylko �nanso-

ne przez Burmistrza Miasta i Gminy Przytyk, które 
pozostają na poziomie obowiązującym w 2025 roku. 
 Po raz kolejny mieszkańcy naszej gminy zostali 
zwolnieni z podatków za budynki mieszkalne, dzięki 
czemu gminne gospodarstwa domowe utrzymają do-
tychczasowe ulgi i nie odczują dodatkowych obciążeń 
�nansowych.
 Nie zmienią się także stawki za odbiór odpadów ko-
munalnych. W przyszłym roku wyniosą one 18 zł dla 
osób posiadających kompostownik i 20 zł dla pozosta-
łych mieszkańców.

UM A.K.
Sesja Rady Miejskiej w Przytyku z dnia 26 listopada 2025 r.

Zmodernizowana część kotłowni Urzędu Miejskiego.

MODERNIZACJA BUDYNKÓW GMINNYCH ZAKOŃCZONA!

wo, ale też środowiskowo – ograniczając emisję CO2.
 Nowością, która szczególnie cieszy, jest instalacja 
magazynu energii. Został on podłączony do serwe-
rowni urzędu, dzięki czemu nawet w  sytuacji awarii 
sieci energetycznej praca systemów informatycznych 
będzie kontynuowana bez przerwy. To gwarancja sta-
bilności usług i bezpieczeństwa danych.
 Całkowity koszt zadania wyniósł 473 234,50 zł. 
Wszystkie prace zakończono przed rozpoczęciem sezo-
nu grzewczego, co oznacza, że już tej zimy korzystamy 
z efektów przeprowadzonej modernizacji.

UM M.K.

WYSOKOŚĆ PODATKÓW W ROKU 2026

NOWY ROK BEZ PODWYŻEK – PODATKI I OPŁATY

ZA ODPADY KOMUNALNE POZOSTAJĄ 
NA TYM SAMYM POZIOMIE.



Szanowni Mieszkańcy!
   Koniec roku zawsze sprzyja podsumowaniom – tak samo jest 
w samorządzie. Rok 2025 był dla naszej gminy czasem licznych inwestycji, 
dotyczących zarówno oświaty, dróg, zabytków oraz szeroko rozumianej 
infrastruktury. Przeprowadziliśmy kolejne remonty w  placówkach 
oświatowych, rozbudowaliśmy przedszkole w Przytyku oraz rozpoczęliśmy 
budowę żłobka. Trzymam mocno kciuki, by budowa tego obiektu 
zakończyła się w założonym przez nas terminie i już w przyszłym roku 

szkolnym mogły w nim zagościć najmłodsi mieszkańcy naszej gminy. 
 Modernizacji poddano także kilka odcinków dróg gminnych. Poprawa bezpieczeństwa i komfort 
podróżowania naszych mieszkańców to ważne zadanie, które realizujemy zgodnie z  decyzją 
przedstawicieli Rady Miejskiej. Warto również wspomnieć o zakończeniu prac modernizacyjnych na 
drodze wojewódzkiej 732,  która wykonana była przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich. 
 W  tym roku realizowano  zadania z  Funduszu Sołeckiego. Dzięki aktywnemu udziałowi 
mieszkańców udało się zrealizować inwestycje i  inicjatywy, które poprawiły komfort życia 
w poszczególnych miejscowościach oraz odpowiadały na lokalne potrzeby społeczności.
 Ku końcowi zmierza budowa Skweru Doroty Podlodowskiej. Obecnie trwają prace nad uzyskaniem 
pozwoleń na użytkowanie tego terenu. Mam nadzieję, że już wiosną spotkamy się w tym miejscu, by 
uroczyście go otworzyć i cieszyć się nową przestrzenią do spacerów, spotkań i wydarzeń kulturalnych.
 Rok 2026 będzie również czasem odpowiedzialnego gospodarowania �nansami gminy. Ważną 
informacją jest to, że stawki podatków pozostaną na dotychczasowym poziomie – oznacza to brak 
podwyżek w  nadchodzącym roku. Dzięki utrzymaniu stabilnych dochodów gmina będzie mogła 
realizować zaplanowane inwestycje, rozwijać infrastrukturę oraz wspierać lokalne inicjatywy, 
zachowując równocześnie zrównoważony budżet. Ostateczna decyzja dotycząca budżetu na 2026 
rok będzie znana już pod koniec grudnia.
 Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim Mieszkańcom naszego miasta 
i gminy radosnych chwil spędzonych w gronie najbliższych. Niech ten szczególny czas będzie pełen 
spokoju, miłości i  wzajemnej życzliwości, a  Nowy Rok 2026 przyniesie zdrowie, szczęście oraz 
realizację marzeń.

Z serdecznymi pozdrowieniami,

Dariusz Wołczyński

Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk
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riach wiekowych. Laureaci oraz pozostali uczestnicy 
otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. Zwycięzcom 
gratulujemy, zachęcamy do udziału w  kolejnych 
konkursach i życzymy dalszych sukcesów!!!

PSP we Wrzeszczowie R.M.

Duże, małe, kolorowe, puchate i mięciutkie - plu-
szowe misie oraz inne przytulanki   opanowały sale 
przedszkolne w  PSP we Wrzeszczowie. Przybyły ze 
swymi małymi właścicielami, żeby się bawić i świę-
tować, w dzień obchodów Światowego Dnia Pluszo-
wego Misia, czyli 25 listopada. Dzieci  z oddziałów 
przedszkolnych, wspólnie z  wychowawczyniami, 
zorganizowały w tym właśnie dniu, dla swoich mi-
lutkich gości, wiele atrakcji. Spotkanie rozpoczęło 
się od przedstawienia swojego pluszowego przyja-
ciela i poznania historii powstania pluszowego misia 
oraz wysłuchania  ciekawostek z życia misiów – bo-
haterów literackich i �lmowych. Po zapoznaniu się 
z historią święta, dzieci wzięły udział w konkursach 
i zabawach dydaktycznych, związanych tematycznie 
ze świętem misiów.

Aby uczcić święto misiów, w  oddziałach przed-
szkolnych zorganizowany został również konkurs 
plastyczny, pod tytułem „Miś sportowiec”. Dzieci, 
w  ramach konkursu, miały wykonać pracę przed-
stawiającą sylwetkę misia uprawiającego różne dys-
cypliny sportowe. Przedszkolaki wykonały piękne 
prace, wykorzystując różne techniki plastyczne. Jury 
konkursowe wyłoniło zwycięzców, w dwóch katego-

 Myślisz o podłączeniu swojego domu do sieci ga-
zowej? Zgłoś to w Urzędzie Miejskim w Przytyku!
 Jeśli jesteś mieszkańcem Przytyka lub Podgajka 
i  rozważasz możliwość przyłączenia się do sieci ga-
zowej w  przyszłości, zachęcamy do zgłoszenia tego 
zamiaru w Urzędzie Miejskim. Informacje od miesz-
kańców pomogą nam lepiej określić zapotrzebowa-
nie na przyłącza gazowe na terenie gminy.
 Zgłoszenia można składać w  Biurze Obsługi 
Mieszkańca, pokój nr 18 (parter) Urzędu Miejskiego 
w Przytyku lub telefonicznie: (48) 618 00 95 wew. 36.

Uczestnicy konkursu.

Przedszkolaki z misiami.

Grupa Żabki i ich misie.

Prace konkursowe.

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA

PODŁĄCZENIE SWOJEGO DOMU DO SIECI GAZOWEJ
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•	 KRUS: ul. Gabriela Narutowicza 11/13, Radom
•	 Urząd Miejski w  Przytyku – referat podatkowy: 

pok. 27, druk IR-1 lub pisemne oświadczenie
•	 Dostawcy mediów, bank, operatorzy telefoniczni/

internetowi, szkoły i  przedszkola, zakład pracy, 
ubezpieczyciel, przychodnia.

Niektóre zmiany nastąpią automatycznie. Ad-
res zameldowania zostanie zaktualizowany z  urzę-
du w  Urzędzie Stanu Cywilnego oraz w  ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów. W Urzędzie Miejskim 
w Przytyku będzie można także pobrać  zaświadcze-
nie o  zameldowaniu (pokój nr 12) jak również za-
świadczenie o zmianie adresu (pokój nr 16) w związ-
ku z  włączeniem miejscowości Podgajek do miasta 
Przytyk. Zaświadczenia mogą okazać się konieczne 
przy ujawnieniu nowego adresu, dokonywanego na 
wniosek mieszkańców np. w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasie Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. Wspominane dokumenty na potrze-
by ZUS/KRUS będą wydawane mieszkańcom nie-
odpłatnie dzięki ustawowemu zwolnieniu z  opłaty 
skarbowej.
Zmiana adresu wiąże się także ze zmianami oznako-
wania drogowego i posesji. Urząd Miejski w Przyty-
ku ustawi nowe znaki drogowe i  pokryje związane 
z  tym koszty. Właściciele posesji muszą natomiast 
wymienić tabliczki adresowe zawierające nazwę 
miejscowości „Podgajek”. Budynki położone w głębi 
działki powinny mieć tabliczkę z numerem porząd-
kowym również na ogrodzeniu.

UM K.R.

 Od 1 stycznia 2026 r. miejscowość Podgajek, 
obejmująca obręby Podgajek Wschodni i Podgajek 
Zachodni, zostanie o�cjalnie włączona do miasta 
Przytyk. Decyzja Rady Ministrów z  dnia 31 lipca 
2025 r. kończy proces rozpoczęty konsultacjami 
społecznymi w 2024 r., w których 75,81% miesz-
kańców opowiedziało się za zmianą granic.
Ważną konsekwencją nowych granic miasta będzie 
zmiana adresów mieszkańców Podgajku. Zmiana 
nastąpi z  mocy prawa z  dniem 1 stycznia 2026 r. 
i polegać będzie wyłącznie na zamianie nazwy miej-
scowości z „Podgajek” na „Przytyk”. Nazwy ulic oraz 
numery porządkowe pozostaną bez zmian. Przykład: 
dotychczasowy adres: Podgajek, ul. Kościelna 208 - 
nowy adres od 1 stycznia 2026 r.: Przytyk, ul. Ko-
ścielna 208
Mieszkańcy powinni pamiętać, że choć zmiana na-
stąpi automatycznie, konieczne będzie poinformo-
wanie odpowiednich instytucji, aby uniknąć roz-
bieżności w  danych i  problemów z  doręczeniami 
przesyłek czy dokumentów.
Dokumenty:
•	 Dowód osobisty i  prawo jazdy – nie wymagają 

wymiany.
•	 Dowód rejestracyjny pojazdu – należy wymienić 

w ciągu 30 dni od zmiany adresu.
Gdzie zgłosić zmianę adresu:
•	 Ewidencja gruntów i  budynków: Starostwo Po-

wiatowe w Radomiu, ul. Graniczna 24, pok. 205 
(z zaświadczeniem o zameldowaniu)

•	 ZUS: ul. Dionizego Czachowskiego 21A, Radom

BEZPIECZNIE ROZPOCZYNAMY ROK SZKOLNY – SPOTKANIE KLAS I–III 
Z POLICJANTAMI
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 Urząd Miejski w Przytyku przypomina wszystkim 
właścicielom i zarządcom nieruchomości o obowiąz-
ku podłączenia posesji do istniejącej sieci kanalizacyj-
nej. Jest to wymóg wynikający z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą każda 
nieruchomość znajdująca się w zasięgu dostępnej sieci 
kanalizacyjnej musi zostać do niej przyłączona. Zwol-
nienie z tego obowiązku dotyczy jedynie tych właści-
cieli, którzy posiadają sprawnie działającą i spełniającą 
normy środowiskowe przydomową oczyszczalnię ście-
ków – samo posiadanie szamba, nawet szczelnego, nie 
zwalnia z konieczności wykonania przyłącza.
 Brak podłączenia nieruchomości do kanalizacji, 
mimo istniejącej możliwości technicznej, stanowi na-
ruszenie prawa. W takiej sytuacji gmina może wydać 
decyzję nakazującą wykonanie przyłącza, a jeśli nie zo-
stanie ona wykonana dobrowolnie, obowiązek ten jest 
egzekwowany w trybie administracyjnym. W ramach 
egzekucji mogą być nakładane grzywny w celu przymu-
szenia, wynoszące do 10 000 zł dla osób �zycznych oraz 
do 50 000 zł dla osób prawnych i jednostek organizacyj-
nych. Co ważne, sankcje te mogą być ponawiane wielo-
krotnie, aż do skutku.

KANALIZACJA DOSTĘPNA? MASZ OBOWIĄZEK SIĘ PODŁĄCZYĆ!

gotowali plakaty mówiące o życzliwości i koleżeńskich 
relacjach, recytowali krótkie wiersze, przesyłali iskierkę 
przyjaźni. 
 Dzień Życzliwości w przedszkolu był pełen radości, 
uśmiechu i pozytywnych emocji. Dzięki różnorodnym 
aktywnościom dzieci mogły zrozumieć, jak ważne jest 
bycie życzliwym i wspierającym. To doświadczenie na 
pewno na długo pozostanie w ich pamięci, a zasiane 
ziarna życzliwości będą owocować w przyszłości.

PP w Przytyku

 Dzień życzliwości i pozdrowień to wyjątkowe święto, 
które w naszym przedszkolu obchodzone jest z radością 
i entuzjazmem. Jego celem jest promowanie wartości, 
takich jak przyjaźń, empatia i wsparcie wśród najmłod-
szych. W tym roku każda grupa zorganizowała szereg 
atrakcji, które miały na celu rozwijanie życzliwych po-
staw wśród dzieci. 
 Przedszkolaki miały do wykonania określone zadania: 
wszyscy prezentowali się w żółtych strojach, wykonywali 
drobne upominki dla kolegów i koleżanek z grupy, przy-

DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ

Iskierka życzliwości.

Życzliwe Smer�ki.

 Podłączenie do sieci kanalizacyjnej to jednak nie tyl-
ko obowiązek, ale również opłacalna i wygodna inwesty-
cja. Informacje o warunkach technicznych wykonania 
przyłącza oraz potwierdzenie możliwości jego realizacji 
można uzyskać w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w 
Przytyku Sp. z o.o. z siedzibą w Słowikowie 100. 

UM M.K.

PODŁĄCZENIE DO KANALIZACJI TO WYGODA, 
OSZCZĘDNOŚĆ I TROSKA O ŚRODOWISKO.
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SPOTKAJMY SIĘ I POROZMAWIAJMY O MIEŚCIE I GMINIE PRZYTYK!

 Terminy i  miejsca spotkań przedstawia poniższy 
harmonogram. Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
do udziału i  aktywnego uczestnictwa w  rozmowach 
o przyszłości naszej gminy.

UM A.K.

 Burmistrz Miasta i  Gminy Przytyk, Dariusz Woł-
czyński, zaprasza mieszkańców naszego miasta i gminy 
na spotkania informacyjne. To okazja, aby poznać dzia-
łania samorządu i porozmawiać o sprawach ważnych 
dla lokalnej społeczności.
 Podczas spotkań mieszkańcy będą mogli zadawać 
pytania, zgłaszać pomysły oraz wyrażać opinie na temat 
funkcjonowania gminy. To także szansa, aby dowie-
dzieć się więcej o planach inwestycyjnych, projektach 
lokalnych oraz bieżących sprawach dotyczących życia 
codziennego w sołectwach i miejscowościach gminy.

SPOTKANIA WŁODARZY Z MIESZKAŃCAMI BUDUJĄ 
DIALOG, POZWALAJĄ WYRAZIĆ OPINIE 
I WZMACNIAJĄ LOKALNĄ WSPÓLNOTĘ.

LP Sołectwo/Miasto Miejsce spotkania Data* Godzina*

1 Przytyk Urząd Miejski w Przytyku 16.12.2025 r. 17:30

2 Podgajek Urząd Miejski w Przytyku 17.12.2025 r. 17:30

3 Stefanów Urząd Miejski w Przytyku 07.01.2026 r. 14:00

4 Oblas Urząd Miejski w Przytyku 07.01.2026 r. 16:00

5 Posada Remiza OSP Potkanna 08.01.2026 r. 14:00

6 Ostrołęka Remiza OSP Potkanna 08.01.2026 r. 16:00

7 Wólka Domaniowska Remiza OSP Domaniów 09.01.2026 r. 14:00

8 Domaniów Remiza OSP Domaniów 09.01.2026 r. 16:00

9 Goszczewice Remiza OSP Goszczewice 12.01.2026 r. 14:00

10 Potkanna Remiza OSP Potkanna 12.01.2026 r. 16:30

11 Maksymilianów Świetlica wiejska w Studzienicach 13.01.2026 r. 13:00

12 Studzienice Świetlica wiejska w Studzienicach 13.01.2026 r. 15:00

13 Sukowska Wola Budynek świetlicy wiejskiej w Sukowskiej Woli 14.01.2026 r. 14:00

14 Wrzos Remiza OSP we Wrzosie 14.01.2026 r. 16:30

15 Glinice Remiza OSP Dęba 15.01.2026 r. 14:00

16 Dęba Remiza OSP Dęba 15.01.2026 r. 16:00

17 Młódnice Urząd Miejski w Przytyku 16.01.2026 r. 14:00

18 Krzyszkowice Urząd Miejski w Przytyku 16.01.2026 r. 17:00

19 Wygnanów Dom Ludowy w Wygnanowie 03.02.2026 r. 14:00

20 Suków Remiza OSP Suków 03.02.2026 r. 16:30

21 Kaszewska Wola Remiza OSP Suków 04.02.2026 r. 14:00

22 Wrzeszczów Publiczna Szkoła Podstawowa we 
Wrzeszczowie 04.02.2026 r. 16:30

23 Jabłonna Remiza OSP we Wrzosie 05.02.2026 r. 14:00

24 Wola Wrzeszczowska Publiczna Szkoła Podstawowa we 
Wrzeszczowie 05.02.2026 r. 16:30

25 Słowików Urząd Miejski w Przytyku 06.02.2026 r. 15:00

26 Żerdź Urząd Miejski w Przytyku 09.02.2026 r. 16:00

* Terminy spotkań mogą ulec zmianie.
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 Uczniowie ze szkół podstawowych w Przytyku, 
Wrzosie i Wrzeszczowie biorą udział w programie 
„Wyjście z klasą”, realizowanym przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej. Projekt wspiera organizację jed-
nodniowych wyjść edukacyjno-kulturalnych, umożli-
wiając dzieciom kontakt z instytucjami kultury, miej-
scami pamięci i dziedzictwem narodowym.

 Urząd Miejski w  Przytyku informuje, że w  sezonie 
grzewczym 2025/2026 będą przeprowadzane kontrole 
palenisk domowych. Kontrole wynikają z uchwały anty-
smogowej Sejmiku Województwa Mazowieckiego i mają 
na celu eliminację nielegalnego spalania odpadów, spraw-
dzenie jakości opału oraz prawidłowości użytkowania urzą-
dzeń grzewczych. Na terenie naszego samorządu, kontrole 
przeprowadzać będą pracownicy urzędu miejskiego, posia-
dający pisemne upoważnienie Burmistrza do przeprowa-
dzenia kontroli.
 Kontrole przestrzegania przepisów uchwały antysmo-
gowej przeprowadzają ponadto: policja, inspekcja nadzoru 
budowlanego, wojewódzka inspekcja ochrony środowiska.
 Kontrolujący jest uprawniony do wykonywania czyn-
ności bezpośrednio związanych z charakterem przeprowa-
dzanej kontroli m.in. sporządzenia dokumentacji fotogra-
�cznej, żądania okazania świadectwa jakości w przypadku 
paliwa stałego (np. węgiel, pellet), żądania okazania faktu-
ry/rachunku potwierdzającego zakup paliwa, wykonania 
pomiaru wilgotności drewna przeznaczonego do spalania 
w  kotle, pobrania próbki popiołu itp. Z  przeprowadzo-
nych oględzin kontrolujący sporządza protokół oględzin 
w dwóch egzemplarzach. Przypominamy również, że prze-
kazanie kupującemu świadectwa jakości paliwa stałego  jest 
obowiązkiem sprzedającego za niedotrzymanie którego 
grozi mu grzywna nałożona przez UOKIK w wysokości 
od 10 do 25 tys. zł (lub większej, jeśli wartość sprzedanego 

DOFINANSOWANIE WYJŚĆ EDUKACYJNO-KULTURALNYCH

KONTROLA PALENISK DOMOWYCH

 W przedsięwzięciu bierze udział 252 uczniów, którzy 
otrzymali wsparcie �nansowe w wysokości 17 946 zł. 
Do�nansowanie pozwoliło szkołom zorganizować 
atrakcyjne wyjścia edukacyjne rozwijające wiedzę, kre-
atywność i wrażliwość kulturową dzieci.
 UM M.R.

paliwa przekracza 200 tys. zł).
 Kontrolowany ma obowiązek umożliwić dostęp do 
urządzenia grzewczego w czasie kontroli. Utrudnianie kon-
troli, np. niewpuszczenie kontrolujących może mieć kon-
sekwencje prawne. Kontrolowany może żądać okazania 
identy�katora/upoważnienia do kontroli od osób przepro-
wadzających oględziny oraz uczestniczyć na każdym etapie 
kontroli. Strona kontrolowana może wnieść uwagi do spo-
rządzonego protokołu oględzin w terminie 14 dni, licząc 
od dnia zakończenia kontroli do organu przeprowadzające-
go kontrolę.
 Kontrole będą dotyczyły nie tylko wery�kacji źródeł 
ogrzewania, ale również spełnienia obowiązku zgłoszenia 
ich do CEEB a także sprawdzenia poprawności informacji 
wpisanych  w złożonej deklaracji.

UM J.M. 

„Wyjście z klasą” - uczniowie PSP we Wrzeszczowie. Wizyta w łódzkim zoo.
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 W dniu 13 listopada 2025 roku przedstawiciele dru-
żyny harcerskiej SILVA z Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Przyjaciół Dzieci z Przytyka  wraz z opiekunką 
— drużynową Joanną Leśnowolską wzięli udział w wy-
cieczce do Warszawy, zorganizowanej i  s�nansowanej 
przez Chorągiew Mazowiecką Związku Harcerstwa 
Polskiego przy udziale Hufca ZHP Radom-Powiat. 
Wśród uczestników wyjazdu był również komendant 
ZHP Radom-Powiat – druh phm. Robert Prus. Dzięki  

 Z końcem października zakończona została jedna z 
tegorocznych inwestycji drogowych. Od wykonawcy 
odebrano nowo wybudowany odcinek drogi gminnej 
łączący miejscowości Wrzos i Jabłonna.
 Realizacja przedsięwzięcia była możliwa m.in. dzięki 
pozyskanemu do�nansowaniu z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Na budowę traktu gmina otrzymała 
548 657 zł, co znacząco wsparło lokalny budżet i po-
zwoliło przeprowadzić prace zgodnie z założonym har-
monogramem.
 W ramach inwestycji powstało 766,60 metra nowej 
jezdni o szerokości 5 metrów. Po obu stronach wyko-
nano pobocza z kruszywa. Trwała nawierzchnia z masy 
bitumicznej, przepusty oraz zjazdy – asfaltowe do dzia-
łek zabudowanych i z kruszywa do działek niezabudo-
wanych – zapewniają komfort oraz długą żywotność 
drogi. Odwodnienie poprowadzono do otwartego 
rowu biegnącego wzdłuż jednej z krawędzi jezdni.
 Nie zapomniano również o bezpieczeństwie. Całość 
została wyposażona w kompletne oznakowanie pio-
nowe i poziome zgodnie z zatwierdzoną organizacją 

HARCERSKI WYJAZD DO WARSZAWY

NOWY ODCINEK DROGI WRZOS – JABŁONNA JUŻ ODDANY DO UŻYTKU

zaproszeniu Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej - Pana 
Piotra Zgorzelskiego harcerze zwiedzili budynek Sejmu 
Rzeczpospolitej Polskiej. Tam mieli możliwość poznania 
siedziby jednej z izb polskiego parlamentu, jego historii 
i funkcjonowania. Następnie udali się na  Powązki, gdzie  
odwiedzili groby zasłużonych Polaków, którzy poświęci-
li swe życie dla dobra Ojczyzny. Wyjazd był doskonałą 
okazją do integracji z innymi drużynami.

PSP w Przytyku

W sali obrad.

Dzieci w pomieszczeniach sejmowych.

Radny Tomasz Drabik, Wicewojewoda Mazowiecki Patryk Fajdek, Burmistrz Przy-
tyka Dariusz Wołczyński wizytowali plac budowy w trakcie realizacji inwestycji.

ruchu. Od strony drogi powiatowej pojawiło się także 
lustro drogowe, które poprawi widoczność i zmniejszy 
ryzyko kolizji.
 Dzięki tej inwestycji mieszkańcy zyskali wygodny, 
funkcjonalny i przede wszystkim bezpieczny fragment 
trasy, który usprawni lokalną komunikację i podniesie 
standard codziennego życia.

UM M.M.K.
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 Akrobatyka sportowa to jedna z najbardziej wszech-
stronnych form aktywności �zycznej rozwijających cia-
ło i umysł. W Miejskim Centrum Kultury w Przytyku 
zajęcia te, z roku na rok, cieszą się coraz większą po-
pularnością, przyciągając dzieci i młodzież na zajęcia, 
które to uczą ich pokonywania swoich słabości, samo-
dyscypliny, a dodatkowo dają ogromną satysfakcję.
 Podczas treningów uczestnicy uczą się podstawo-
wych elementów gimnastycznych – przewrotów, most-

 Od października w  Ośrodku Zdrowia w  Przytyku 
realizowany jest program pro�laktyki stomatologicznej 
skierowany do uczniów szkół podstawowych z  terenu 
Miasta i Gminy Przytyk. Inicjatywa ma na celu szerze-
nie wiedzy o higienie jamy ustnej oraz zapobieganie pro-
blemom stomatologicznym już od najmłodszych lat.
 Podczas spotkań dzieci biorą udział w  zajęciach 
edukacyjnych prowadzonych przez panią stomatolog 
Urszulę Wróbel, która w przystępny sposób tłumaczy, 
jak dbać o  zęby i  dlaczego codzienna higiena ma tak 
duże znaczenie. Każdy uczestnik, za zgodą rodziców, 
ma wykonywany bezpłatny przegląd stomatologiczny, 
a opiekunowie otrzymują informację zwrotną na temat 
stanu zdrowia dziecka.
 Warto podkreślić, że wizyty odbywają się dobro-
wolnie i  całkowicie bezpłatnie, w  ramach kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia. Szczególną uwagę 
zwrócono również na bezpieczeństwo najmłodszych – 
gabinet stomatologiczny mieści się w wydzielonej części 
przeznaczonej dla osób zdrowych, co minimalizuje ryzy-
ko kontaktu z pacjentami chorymi.

ków, stania na rękach czy ćwiczeń równoważnych – aż 
po bardziej zaawansowane układy akrobatyczne. Pro-
gram zajęć jest dostosowany do możliwości i wieku 
dzieci, a każdy krok wykonywany jest pod okiem wy-
kwali�kowanego instruktora dbającego o bezpieczeń-
stwo i prawidłową technikę.
 Akrobatyka rozwija gibkość, koordynację, siłę oraz 
świadomość ciała, a jednocześnie wzmacnia pewność 
siebie i uczy systematyczności. To sport, który har-
monijnie łączy dyscyplinę z kreatywnością, a każde 
nowe opanowane ćwiczenie daje dzieciom ogrom sa-
tysfakcji.
 Zajęcia odbywają się w przyjaznej, wspierającej at-
mosferze, dzięki czemu młodzi uczestnicy chętnie wra-
cają na salę treningową, budując nie tylko sprawność 
�zyczną, ale też relacje i poczucie wspólnoty. 

MCK A.B.

AKROBATYKA SPORTOWA W MCK PRZYTYK – DYSCYPLINA 
I RADOŚĆ RUCHU DLA NAJMŁODSZYCH

PROFILAKTYKA STOMATOLOGICZNA W OŚRODKU ZDROWIA 
W PRZYTYKU

 Dbanie o zdrowie jamy ustnej od najmłodszych lat to 
inwestycja w przyszłość. Uśmiech dziecka jest bezcenny, 
dlatego tak istotna jest pro�laktyka i edukacja. Ośrodek 
Zdrowia w Przytyku zachęca do korzystania z programu 
i wspólnej troski o zdrowie najmłodszych mieszkańców.

SPZOZ w Przytyku

Pokaz akrobatyki sportowej - młodzi zawodnicy prezentują układ zespołowy 
wymagający siły, równowagi i współpracy.

Uczniowie klasy III b z Publicznej Szkoły Podstawowej w Przytyku podczas 
bezpłatnego przeglądu stomatologicznego w Ośrodku Zdrowia.

ZAPISY I INFORMACJE:
TEL.: 519 665 697 
MIEJSKIE CENTRUM KULTURY W PRZYTYKU 
UL. SZKOLNA 3
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fort poruszania się po lokalnych drogach.
 W ramach funduszu wyposażono kilka placów za-
baw, zakupując nowe urządzenia dla najmłodszych. 
Doposażono także świetlice wiejskie, a w niektórych 
sołectwach powstały nowe elementy infrastruktury, 
jak np. altana w Studzienicach. Ponadto zakupiono 
wyposażenie dla jednostek OSP, wykonano projekty 
i instalacje oświetlenia ulicznego oraz zrealizowano 
drobne prace remontowe i porządkowe w miejscach 
publicznych.
 Łączna wartość zrealizowanych w tym roku zadań 
wyniosła prawie 600 tysięcy złotych. 

UM A.K.Rok 2025 był czasem intensywnej pracy nad lokal-
nymi inwestycjami w ramach funduszu sołeckiego. 
Mieszkańcy naszej gminy, wraz z sołtysami i radami 
sołeckimi, decydowali o przeznaczeniu środków na 
różnorodne przedsięwzięcia w swoich sołectwach. 
Dzięki temu w wielu miejscowościach udało się wy-
równać drogi gruntowe, co znacząco poprawiło kom-

W  październiku br. Szkolne Koło Wolontariatu, 
działające w  Publicznej Szkole Podstawowej im. Orła 
Białego we Wrzosie, zorganizowało akcję pod hasłem 
„Piórniki dla Afryki”. To wyjątkowa inicjatywa charyta-
tywna, której celem jest wsparcie dzieci z najuboższych 
regionów Afryki poprzez dostarczanie im podstawo-
wych przyborów szkolnych. Choć dla wielu z nas piór-
nik, długopis czy kredki są czymś oczywistym, dla ty-
sięcy uczniów w krajach afrykańskich stają się luksusem 
– a często wręcz warunkiem możliwości nauki.

W  wielu miejscach Afryki edukacja jest dostępna, 
ale jej jakość i warunki pozostawiają wiele do życzenia. 
Dzieci chodzą do szkoły bez zeszytów, materiałów pi-
śmienniczych, często korzystają z  jednej kredki na kil-

REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO 2025 DOBIEGA KOŃCA

„PIÓRNIKI DLA AFRYKI” – AKCJA CHARYTATYWNA W PSP WRZOS

koro uczniów. Brak podstawowych narzędzi utrudnia 
naukę, ale też odbiera motywację i radość zdobywania 
wiedzy. Piórnik, choć niewielki i  lekki może stać się 
symbolem ogromnej zmiany – daje dziecku poczucie, że 
ktoś o nim pamięta i wierzy w jego przyszłość. Ucznio-
wie Publicznej Szkoły Podstawowej we Wrzosie, świa-
domi takiej sytuacji, postanowili pomóc swoim rówie-
śnikom z dalekich krajów i  zorganizowali akcję, która 
zakończyła się dużym sukcesem. 
 Wolontariusze z klasy VIII zebrali ponad 40 kg prze-
różnych przyborów szkolnych, które zostały przekazane 
warszawskiej fundacji „Dzieci Afryki” i w styczniu po-
wędrują prosto na Madagaskar, gdzie tra�ą do ubogich 
uczniów marzących o możliwości nauki. 

PSP Wrzos

Dzieci przekazują przybory szkolne.

Zjeżdżalnia w Woli Wrzeszczowskiej.

Uczniowie klasy I pomagają.

DZIĘKI FUNDUSZOWI SOŁECKIEMU MIESZKAŃCY 
MIELI REALNY WPŁYW NA ROZWÓJ SWOICH 

MIEJSCOWOŚCI, A GMINA ZYSKAŁA NOWE, FUNKCJONALNE 
I BEZPIECZNE MIEJSCA DO ŻYCIA I REKREACJI.
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WYJĄTKOWY JUBILEUSZ - ZŁOTE GODY 

 Stworzenie długotrwałego i  szczęśliwego związku 
małżeńskiego nie jest łatwe. Słyszy to każda młoda para, 
która decyduje się na ślub. Jednak istnieje wiele związ-
ków, które pokazują, że można przeżyć ze sobą wiele lat 
i z każdym rokiem kochać się jeszcze bardziej. Właśnie 
dlatego Złote Gody to bardzo ważny i wzruszający mo-
ment dla całej rodziny.
 18 par małżeńskich z terenu naszej gminy obchodzi-
ło Złote Gody – jubileusz pięćdziesięciolecia pożycia 
małżeńskiego. Wydarzenie tradycyjnie zainaugurowane 
zostało mszą świętą w kościele pod wezwaniem Podwyż-
szenia Krzyża Świętego w Przytyku. 
 Po zakończonym nabożeństwie, zarówno Jubilaci, 
jak i goście udali się do Publicznej Szkoły Podstawowej 
w  Przytyku. Tam Burmistrz Miasta i  Gminy Przytyk 
Dariusz Wołczyński wraz z  przedstawicielem Urzędu 
Wojewódzkiego, Wicewojewodą Mazowieckim oraz 
Przewodniczącą Rady Miejskiej w  Przytyku dokonali 
dekoracji par, wręczając im „Medale za długoletnie po-
życie małżeńskie” przyznane przez Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej.
 Jubilaci otrzymali również listy gratulacyjne, oko-
licznościowe upominki oraz kwiaty, a  całość wydarze-

nia wzbogacił program artystyczny przygotowany przez 
uczniów szkoły. Uroczysty charakter spotkania podkre-
ślała serdeczna, rodzinna atmosfera, w której nie brako-
wało wzruszeń i wspomnień. Zwieńczeniem części o�-
cjalnej było wspólne zdjęcie, upamiętniające ten piękny 
jubileusz.
 Wśród par, które świętowały swoje Złote Gody, zna-
lazły się: Bogusława i  Tadeusz Bartos, Irena i  Adam 
Bratos, Marianna i Wiesław Centka, Eliza i Marek Ci-
bor, Teresa i Wincenty Gawin, Teresa i Zbigniew Gór-
ka, Barbara i Andrzej Jurkowscy, Stanisława i Tomasz 
Kalbarczyk, Anna i Stanisław Karolak, Jadwiga i Stani-
sław Kołodziejczyk, Jadwiga i Józef Kopyccy, Marianna 
i Marian Kosiec, Krystyna i Zenon Kowalczyk, Jadwiga 
i Marek Oparcik, Marcela i Kazimierz Sambor, Anna 
i Józef Strzałkowscy, Jan i Wanda Wieśniak, Ewa i Wal-
demar Wrzecion.
 Wszystkim dostojnym jubilatom składamy najser-
deczniejsze gratulacje oraz życzenia zdrowia, pomyślno-
ści i wielu dalszych lat przeżytych w miłości i wzajemnej 
życzliwości.

 UM K.K.

Państwo Bogusława i Tadeusz Bartos.

Państwo Marianna i Wiesław Centka.

Państwo Irena i Adam Bratos.

Państwo Eliza i Marek Cibor.
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Państwo Teresa i Wincenty Gawin.

Państwo Barbara i Andrzej Jurkowscy.

Państwo Anna i Stanisław Karolak.

Państwo Jadwiga i Józef Kopyccy.

Państwo Teresa i Zbigniew Górka.

Państwo Stanisława i Tomasz Kalbarczyk.

Państwo Jadwiga i Stanisław Kołodziejczyk.

Państwo Marianna i Marian Kosiec.
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Pamiątkowe zdjęcie.

Państwo Krystyna i Zenon Kowalczyk.

Państwo Marcela i Kazimierz Sambor.

Państwo Wanda i Jan Wieśniak.

Państwo Jadwiga i Marek Oparcik.

Państwo Anna i Józef Strzałkowscy.

Państwo Ewa i Waldemar Wrzecion.
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 Muzyka od zawsze towarzyszy człowiekowi – rozwija, 
odpręża i  inspiruje. Dlatego Miejskie Centrum Kultu-
ry w Przytyku zaprasza do udziału w  indywidualnych 
zajęciach nauki gry na instrumentach muzycznych. To 
doskonała propozycja dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
którzy chcą rozpocząć swoją muzyczną przygodę lub 
rozwinąć już posiadane umiejętności.
 W ofercie znajdują się dwie popularne ścieżki muzyczne:
•	 Gitara – zajęcia odbywają się w soboty, w formie indy-

widualnych lekcji 1 na 1.
•	 Keyboard i pianino – zajęcia prowadzone są we wtorki, 

również w formie indywidualnych lekcji 1 na 1.
 Forma zajęć 1 na 1 pozwala instruktorowi skupić 
pełną uwagę na jednej osobie, dostosować tempo pracy 
oraz dobór repertuaru do jej zainteresowań i możliwo-
ści. Dzięki temu nauka staje się efektywna, komfortowa 
i pozbawiona stresu.
Dlaczego warto?
Uczestnicy zyskują:
•	 indywidualne podejście i wygodę pracy,
•	 możliwość nauki ulubionych utworów,
•	 rozwój muzykalności, poczucia rytmu i słuchu,

MUZYKA NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI – ZAJĘCIA GRY NA INSTRUMENTACH 
W MCK W PRZYTYKU

Indywidualna nauka gry na gitarze w MCK.

 Ekologia i nowoczesne inwestycje to priorytet nasze-
go samorządu. W  gminie Przytyk przykładamy dużą 
wagę do działań, które nie tylko chronią środowisko, ale 
też poprawiają komfort życia mieszkańców. Szczególną 
uwagę zwracamy na warunki w szkołach, aby uczniowie 
mogli uczyć się w bezpiecznym, zdrowym i nowocze-
snym otoczeniu.
 Z radością informujemy, że nasza gmina została wyróż-
niona w konkursie „Ekomodernizacja Roku”, organizo-
wanym przez Stowarzyszenie LGD Razem dla Radomki.

„EKOMODERNIZACJA ROKU” DLA GMINY PRZYTYK

Uroczyste rozdanie nagród w konkursie.

PSP w Przytyku po modernizacji.

 Komisja konkursowa doceniła nasze działania w zakre-
sie kompleksowej termomodernizacji Publicznej Szkoły 
Podstawowej w  Przytyku. Dzięki inwestycjom proeko-
logicznym oszczędzamy energię, dbamy o  środowisko 
i tworzymy lepsze warunki do nauki dla uczniów.
 To kolejne potwierdzenie, że ekologiczne projekty 
w naszej gminie mają sens i przynoszą realne korzyści całej 
społeczności.

UM A.K.

•	 twórcze i przyjemne spędzenie czasu w przyjaznej at-
mosferze MCK.

 Serdecznie zapraszamy do korzystania z pełnej oferty 
Miejskiego Centrum Kultury.

MCK A.B.
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Staw w Glinicach w nowej odsłonie.

Jedno ze szkoleń odbyło się w dniu 9 grudnia w Centrum w Słowikowie.

ODBUDOWA STAWU W GLINICACH

 W Glinicach zakończono ważną inwestycję – od-
budowę miejscowego stawu. Projekt został zrealizo-
wany w ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO), 
w  zakresie przedsięwzięcia wspierającego zrównowa-
żoną gospodarkę wodną na obszarach wiejskich.
 Staw powstał w latach 60. XX wieku, jednak ostat-
nio jego stan techniczny pozostawiał wiele do życze-
nia – zbiornik był silnie zamulony, porośnięty ro-
ślinnością, a jego skarpy były uszkodzone. Niewielka 
głębokość ograniczała funkcjonalność stawu i wpły-
wała negatywnie na lokalny ekosystem.

 Szeroko rozumiane bezpieczeństwo było tematem 
szkoleń edukacyjnych, które w grudniu odbywały się na 
terenie naszej gminy. Były one skierowane zarówno do 
mieszkańców, jak i uczniów szkół podstawowych, któ-
rzy mogli poszerzyć swoją wiedzę na temat właściwego 
reagowania w sytuacjach zagrożenia.
 Uczestnicy spotkań poznawali sygnały alarmowe 
i  komunikaty ostrzegawcze, zasady udzielania pierw-
szej pomocy oraz działania pomocowe podczas sytuacji 
kryzysowych. Szkolenia obejmowały również informa-
cje o indywidualnym przygotowaniu do ewakuacji oraz 
środkach ochrony osobistej.
 Celem wydarzeń było podniesienie świadomości 
mieszkańców i przygotowanie ich do reagowania w sy-
tuacjach nadzwyczajnych. Szkolenia były realizowane 
w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cy-
wilnej na lata 2025–2026 i do�nansowane ze środków 
budżetu państwa.

 Przebudowany staw o  powierzchni 700 m² i  po-
jemności całkowitej 2160 m³ nadal będzie napełnia-
ny wodami opadowymi, roztopowymi i gruntowymi. 
Dzięki tym działaniom staw odzyskał swoją funkcjo-
nalność i  pozytywnie wpłynie na lokalny krajobraz 
oraz ekosystem.
 Łączny koszt inwestycji wyniósł 133 947,68 zł, z cze-
go ponad 108 tys. zł pochodziło ze środków KPO.

UM M.K.

ZDOBYWAMY WIEDZĘ Z ZAKRESU OBRONNOŚCI

 Dzięki takim inicjatywom mieszkańcy gminy zdoby-
wają praktyczne umiejętności i większe poczucie bezpie-
czeństwa.

UM A.K.

W RAMACH INWESTYCJI ZBIORNIK ZOSTAŁ 
OCZYSZCZONY I POGŁĘBIONY, SKARPY 

WZMOCNIONO GEOKRATĄ WYPEŁNIONĄ KRUSZYWEM, 
OBSIANO TRAWĄ, A DNO ZABEZPIECZONO 

WARSTWĄ FILTRACYJNĄ ZE ŻWIRU.
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przez nich jeszcze lepszych wyników na murawie. Ży-
czymy drużynie wielu sukcesów i dziękujemy za oka-
zane zaufanie.

SPZOZ w Przytyku

 Z radością informujemy o nawiązaniu współpracy 
pomiędzy Ośrodkiem Zdrowia w Przytyku a lokalnym 
Klubem Sportowym Sokół Przytyk. Dzięki wzajemne-
mu zaufaniu i zaangażowaniu możliwe jest komplek-
sowe wsparcie zdrowotne zawodników, zarówno w za-
kresie pro�laktyki, jak i leczenia urazów związanych z 
intensywnymi treningami oraz rywalizacją sportową.
 W ramach współpracy piłkarze Sokoła mają zapew-
niony pełen zakres zabiegów �zjoterapeutycznych oraz 
regeneracyjnych, które pozwalają szybciej wracać do 
pełni sił i zmniejszają ryzyko przeciążeń. W przypadku 
kontuzji sportowcy mogą również skorzystać z bada-
nia USG, umożliwiającego szybką i trafną diagnosty-
kę. Dodatkowo zawodnicy mają dostęp do wszystkich 
zabiegów oferowanych przez Poradnię Rehabilitacji 
Ośrodka Zdrowia.
 Wierzymy, że nasza współpraca przyczyni się zarów-
no do poprawy zdrowia zawodników, jak i do osiągania 

 W  listopadzie uczniowie starszych klas Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Przytyku uczestniczyli w cyklu 
inspirujących spotkań edukacyjnych. Gośćmi szkoły 
byli: pani Ilona Adamska – dziennikarka, autorka ksią-
żek i  inicjatorka kampanii społecznych oraz adwokat 
Grzegorz Gębski, który odwiedził szkołę dzięki współ-
pracy placówki z Adwokaturą Radomską. Oba wyda-
rzenia spotkały się z  dużym zainteresowaniem mło-
dzieży i  stały się ważnym elementem listopadowych 
działań wychowawczych.
 Podczas pierwszego spotkania pani Ilona Adam-
ska poruszyła tematy bliskie współczesnej młodzieży: 
budowanie samooceny, radzenie sobie z presją rówie-
śniczą oraz odpowiedzialne korzystanie z mediów spo-

Uczestnicy kampanii Nie hejtuję – motywuję.

łecznościowych. W swojej prezentacji łączyła osobiste 
doświadczenia z przykładami zaczerpniętymi z prowa-
dzonych przez siebie kampanii społecznych, co sprawi-
ło, że przekaz był autentyczny i angażujący. Uczniowie 
aktywnie uczestniczyli w rozmowie, chętnie dzieląc się 
re�eksjami i zadając pytania dotyczące radzenia sobie 
ze stresem, hejtem czy własnymi słabościami. 
 Kolejne spotkanie poprowadził pan Grzegorz Gębski, 
przedstawiciel Adwokatury Radomskiej. Jego wizyta 
była częścią IV edycji ogólnopolskiej akcji edukacyjnej 
„Adwokaci rozjaśniają prawo”, której celem jest posze-
rzanie wiedzy prawnej młodych ludzi. Mecenas omówił 
najważniejsze zagadnienia dotyczące odpowiedzialno-
ści prawnej nieletnich, cyberprzemocy, naruszania pry-
watności oraz konsekwencji nieprzemyślanych działań  
w Internecie. Spotkanie miało bardzo praktyczny cha-
rakter i  uświadomiło uczniom, że prawo to nie abs-
trakcja i dotyczy każdego z nas.
 Dyrekcja i nauczyciele Publicznej Szkoły Podstawo-
wej w Przytyku podkreślają, że listopadowe wydarzenia 
wpisały się w potrzeby i zainteresowania uczniów. Po-
łączenie wiedzy z obszaru psychologii i rozwoju osobi-
stego z praktyczną edukacją prawną stworzyło spójną 
całość, która pozwoliła młodzieży lepiej zrozumieć sie-
bie oraz otaczający świat.

PSP w Przytyku M.R.

WSPÓŁPRACA OŚRODKA ZDROWIA W PRZYTYKU Z KLUBEM 
SOKÓŁ PRZYTYK

NIE HEJTUJĘ – MOTYWUJĘ, CZYLI PROFILAKTYKA CYBERPRZEMOCY 
W PSP W PRZYTYKU

Zawodnicy Klubu Sokół Przytyk wraz z pracownikami Ośrodka Zdrowia w Przytyku 
podczas o�cjalnego spotkania podsumowującego rozpoczętą współpracę w zakresie 
�zjoterapii i regeneracji sportowej.
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ręcznie wykonane �gurki z ziemniaków.
 W trakcie wydarzenia odbyło się również rozstrzy-
gnięcie szkolnego konkursu plastycznego o tematyce 
jesiennej i ziemniaczanej. Nie zabrakło także części ar-
tystycznej. Na szkolnej scenie wystąpił Zespół Ludowy 
„Wrzosowianki”, który porwał publiczność śpiewem 
oraz  swoimi barwnymi strojami. 
 Dla miłośników ruchu przygotowano konkurencje 
sportowe z ziemniakiem w roli głównej. Oprócz tego 
odbył się quiz rodzinny pod hasłem „Wiedza o ziem-
niaku i tradycjach ludowych”. Wzięło w nim udział 
kilka drużyn w składzie mama i dziecko/dzieci.  
 Dzień Pieczonego Ziemniaka  okazał się wspaniałą 
okazją do integracji całej społeczności szkolnej, wspól-
nego spędzenia czasu i pielęgnowania tradycji. Ucznio-
wie, rodzice i nauczyciele udowodnili, że wspólnymi 
siłami można stworzyć coś wyjątkowego – wydarzenie 
pełne uśmiechu, smaku i pozytywnej energii.

PSP Wrzos

 29. października 2025 r., w PSP im. Orła Białego 
we Wrzosie,  odbyło się jedno z najbardziej wyczeki-
wanych i radosnych wydarzeń tej jesieni – Dzień Pie-
czonego Ziemniaka - święto  smaku, tradycji i wspól-
nej zabawy, współorganizowane ze Stowarzyszeniem 
„Wrzosowisko”. Partnerem imprezy oraz fundatorem 
cennych nagród dla zwycięzców różnorodnych kon-
kursów był Samorząd Województwa Mazowieckiego, 
Mazowsze serce Polski. 
 Wydarzenie przebiegło w wyjątkowo ciepłej, rodzin-
nej atmosferze i zgromadziło nie tylko uczniów, ale rów-
nież ich rodziców, nauczycieli oraz zaproszonych gości.
Już dzień wcześniej zaczęły powstawać piękne stoiska 
klasowe, reklamujące święto ziemniaka, a w dniu impre-
zy sala gimnastyczna zamieniła się w prawdziwy festiwal 
smaków, kolorów i pomysłowości. Rodzice każdej kla-
sy przygotowali własne stoiska z potrawami, w których 
główną rolę grał oczywiście ziemniak. Na stołach kró-
lowały zarówno tradycyjne dania – placki ziemniacza-
ne, pyzy, pazichy, babki ziemniaczane, frytki, ziemniaki 
z ogniska – jak i prawdziwe kulinarne niespodzianki: 
zapiekanki, pierogi, knedelki, krokiety, sałatki, a nawet 
słodkie mu�nki ziemniaczane czy gofry z porki.
 Nie sposób było przejść obojętnie obok takiego 
bogactwa zapachów i smaków. Każdy uczestnik mógł 
spróbować potraw podczas degustacji, a specjalnie po-
wołane jury stanęło przed nie lada wyzwaniem, gdyż 
trzeba było wybrać najsmaczniejszą potrawę na każ-
dym stoisku. Oprócz nagród za walory kulinarne przy-
znano również wyróżnienia za najpiękniejszy wystrój 
stoiska, pomysłowość w prezentacji oraz oryginalne 
efekty artystyczne. Kreatywność rodziców i uczniów 
nie miała granic – na stoiskach pojawiały się wiejskie 
dekoracje, dynie, snopki słomy, gable, motyki, a nawet 

DZIEŃ  PIECZONEGO  ZIEMNIAKA W PSP WRZOS

Klasa IV z wychowawczynią w czasie Dnia Pieczonego Ziemniaka.

Nagrodzeni w rodzinnym quizie wiedzy o ziemniaku.

Wrzosowianki na Dniu Pieczonego Ziemniaka.
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Ziemniaczana baba klasy I.

Pani i Pan Ziemniak - stoisko klasy VI. Uczennice klasy VI prezentują swoje stoisko.

Ziemniaczane smakołyki.

Stoisko klasy VIII.
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ANDRZEJKOWA ZABAWA

SEGREGUJEMY TEKSTYLIA

 W styczniu 2025 roku zgodnie z przepisami UE 
wszedł w życie obowiązek selektywnego zbierania odpa-
dów typu: tekstylia, odzież, obuwie. To zadanie, które 
zostało powierzone gminom w ramach Punktów Selek-
tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Każda gmina zobowiązana jest ustanowić przynajmniej 
jeden taki punkt na swoim terenie. W naszej gminie 

PSZOK funkcjonuje pod adresem Słowików 100.
 W domach Polek i Polaków nie muszą pojawić się 
nowe pojemniki na odpady tekstyliów, ale powinno się 
je zbierać i oddawać w punktach do tego przeznaczo-
nych. Odpady tekstyliów i odzieży, które są używane, 
ale nadające się do ponownego użycia lub recyklingu po-
winny być oddawane w ramach PSZOK . Natomiast za-
nieczyszczone, zużyte materiały, które były wykorzysty-
wane np. do sprzątania, można wyrzucać do pojemnika 
przeznaczonego na odpady zmieszane, gdyż nie nadają 
się do recyklingu i mogą zostać wykorzystane np. na cele 
energetyczne. Jednakże w przypadku tekstyliów, które są 
silnie zabrudzone substancjami chemicznymi, olejami 
lub innymi niebezpiecznymi materiałami, tego rodzaju 
odpady powinny być oddawane w specjalnych punktach 
zbierania, takich jak PSZOK.

Źródło: https://www.gov.pl/web/klimat/tekstylia

Andrzejki w przedszkolu.

Czas na tańce.

Wróżby.

 Zwyczaj wróżenia w wieczór andrzejkowy znany jest 
od bardzo dawna. Pamiętajmy jednak, że wróżba to za-
bawa i nie należy traktować jej poważnie, chociaż nie 
jest wykluczone, że może się spełnić. 
 28 listopada w naszym przedszkolu zapanowała ma-
giczna atmosfera, ponieważ świętowane były Andrzej-
ki. To czas wróżb i zabaw, który  według dawnych wie-
rzeń ma magiczną moc, uchylającą wrota do nieznanej 
przyszłości. Przygotowane rekwizyty i dekoracje stwo-
rzyły odpowiedni nastrój sprzyjający przepowiedniom. 
W tym dniu dzieci mogły poszerzyć swoją wiedzę na 
temat zwyczajów tego święta. Przedszkolaki mogły 
„poznać swoją przyszłość”, rozwiązywały magiczne za-
dania i wróżby. Wspólnie z nauczycielkami dzieci od-
gadywały, co je czeka i czego mogą się spodziewać w 
przyszłości. Wszystkie wróżby przeplatane były pląsa-
mi i tańcami przy muzyce. Ciekawe czy komuś spraw-

dzą się andrzejkowe przepowiednie? Pewne jest to, że 
przyniosły przedszkolakom wiele radości i po raz ko-
lejny były okazją do wspólnej, wesołej zabawy.

PP w Przytyku
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VIII GMINNY DZIEŃ SENIORA

 Druga sobota listopada była wyjątkowym dniem 
dla seniorów z  gminy Przytyk. W  hali Publicznej 
Szkoły Podstawowej odbył się VIII Dzień Seniora, 
który zgromadził blisko 300 osób powyżej 65. roku 
życia. Wydarzenie, zorganizowane przez samorząd, 
okazało się wspaniałą okazją do świętowania, integra-
cji i wspólnej zabawy.
 Uroczystość rozpoczęła się od przemówienia Burmi-
strza Dariusza Wołczyńskiego, który podziękował Se-
niorom za ich obecność oraz za wieloletni wkład w życie 
społeczności lokalnej. W  swoim wystąpieniu nawiązał 
także do programów wspierających starsze osoby, takich 
jak „Przytyk Seniorom”, które mają na celu poprawę ja-
kości życia seniorów oraz aktywizację w gminie.
 Po części o�cjalnej nadszedł czas na długo wyczeki-
waną zabawę. Seniorzy z uśmiechami na twarzach ru-
szyli na parkiet, gdzie przy dźwiękach muzyki na żywo 
bawili się do późnych godzin. Organizatorzy zadbali 
o każdy szczegół, aby uczestnicy poczuli się wyjątkowo 
– od oprawy muzycznej, przez udekorowaną halę, aż po 
atrakcje takie jak tradycyjny tort dla Seniorów.
 Nie zabrakło również nowoczesnych akcentów, takich 

Uroczystość sprzyja integracji i budowaniu więzi międzypokoleniowych, a także 
pokazuje, że aktywność i wspólna zabawa nie mają wieku.

Tematycznie udekorowany tort, był kolejną niespodzianką dla najstarszych 
mieszkańców naszej gminy.

jak fotobudka, w której seniorzy mogli uwiecznić swoje 
radosne chwile. Zdjęcia pełne uśmiechów staną się pięk-
ną pamiątką z tego dnia.
 VIII Dzień Seniora w Przytyku był nie tylko okazją 
do dobrej zabawy, ale również do integracji i zacieśnia-
nia więzi pokoleniowych. Organizacja takich wydarzeń 
pokazuje, jak ważne jest wsparcie dla seniorów i  jak 
dużą rolę odgrywają oni w życiu społeczności. Gmina 
Przytyk po raz kolejny udowodniła, że pamięta o swo-
ich starszych mieszkańcach i jest gotowa wspierać ich na 
każdym etapie życia.
 Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji tego wyjątkowego dnia oraz samym Seniorom, 
którzy pokazali, co to znaczy cieszyć się życiem i dobrą 
zabawą!

UM K.K.

Muzyka na żywo to obowiązkowy element naszego Gminnego Dnia Seniora.

Tak jak w latach ubiegłych, dużym zainteresowaniem cieszyła się fotobudka.
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 E-Doręczenia stają się podstawowym sposobem ko-
munikacji przedsiębiorców z administracją publiczną. 
Obowiązek posiadania adresu do e-Doręczeń dla osób 
wpisanych do CEIDG jest wprowadzany stopniowo 
i zależy od momentu rejestracji działalności lub daty 
ostatniej zmiany danych.
 Przedsiębiorcy zakładający działalność od 1 stycznia 
2025 roku muszą posiadać adres do e-Doręczeń już 
przy rejestracji �rmy. W przypadku działalności zare-
jestrowanych przed tą datą obowiązek ten pojawił się 
w momencie dokonania zmiany wpisu po 30 czerwca 
2025 roku. Natomiast przedsiębiorcy, którzy nie będą 

E-DORĘCZENIA – OD KIEDY OBOWIĄZUJĄ PRZEDSIĘBIORCÓW Z CEIDG?

dokonywać żadnych zmian w CE-
IDG, zostaną objęci powszechnym 
obowiązkiem posiadania adresu 
do e-Doręczeń od 1 października 
2026 roku. Jeżeli adres do e-Dorę-
czeń został już wcześniej wskazany, 
nie ma potrzeby ponownego po-
dejmowania działań.
 Usługę e-Doręczeń świadczą 
wyłącznie dostawcy usług zaufa-
nia. Bezpłatną publiczną usługę 

zapewnia obecnie Poczta Polska S.A., natomiast alter-
natywą są komercyjni, kwali�kowani dostawcy usług. 
Adres do e-Doręczeń podaje się w formularzu CEIDG, 
elektronicznie lub w urzędzie, a jego poprawność i ak-
tywność mają kluczowe znaczenie, ponieważ to na ten 
adres będzie kierowana o�cjalna korespondencja.
 Posiadanie i aktualizacja adresu do e-Doręczeń jest 
obowiązkiem każdego przedsiębiorcy wpisanego do 
CEIDG i ma istotne znaczenie dla sprawnej i termi-
nowej komunikacji z instytucjami publicznymi.

UM E.B.
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 Urząd Miejski w Przytyku informuje, iż drogi po-
wiatowe oraz gminne należą do VI grupy standardu 
zimowego utrzymania dróg. Z tym zapisem wiążą się 
określone przepisy, które mówią, iż jezdnia odśnieżona 
musi być w miejscach zasp i odśnieżony co najmniej 

 Poradnia Rehabilitacji oraz Pracownia Fizjoterapii 
w Ośrodku Zdrowia w Przytyku nieustannie poszerza-
ją swoją działalność. Do naszego zespołu dołączają ko-
lejni specjaliści, a cały personel regularnie uczestniczy 
w  szkoleniach, dzięki czemu stale podnosimy jakość 
świadczonych usług i  jeszcze lepiej odpowiadamy na 
Państwa potrzeby zdrowotne.
 W ostatnim czasie rozszerzyliśmy zakres dostępnych 
terapii, aby każdy pacjent mógł skorzystać z  odpo-
wiedniej formy rehabilitacji – niezależnie od tego, czy 
potrzebuje leczenia bólu, regeneracji po urazach, czy 
wsparcia pro�laktycznego. Oferujemy m.in. badania 
USG stawów obwodowych wykonywane przez do-
świadczonych specjalistów, różne formy masażu leczni-
czego oraz zabiegi regeneracyjne i terapeutyczne, które 
pomagają wrócić do pełnej sprawności, redukują ból 
i poprawiają ogólne samopoczucie.
 Zachęcamy także do śledzenia naszego pro�lu na 
Facebooku, gdzie regularnie publikujemy aktualności, 
informacje o nowych usługach oraz praktyczne mate-
riały dotyczące zdrowia i pro�laktyki. Dbamy o to, aby 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG

ROZWIJAJMY OFERTĘ DLA PACJENTÓW

Za zimowe utrzymanie dróg na naszym terenie odpowiedzialne są następujące podmioty:

Drogi wojewódzkie:

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie,
Obwód Drogowy Potworów,
ul. Warszawska 14/16,
26-414 Potworów
tel./fax (48) 671 30 07
Dyżurni zimowego utrzymania 608-324-983
Kierownik Obwodu: Marek Marlica, w godz. 7:00-15:00
W dni robocze tel. 600-031-633

Wykaz dróg wojewódzkich:

Przytyk-Gózd,
Radom-Potworów.

Drogi powiatowe:

Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Radomiu,
ul. Graniczna 24,
26-600 Radom
Dyżurni zimowego utrzymania
tel. (48) 322 16 05
tel. kom. 609-530-445

Wykaz dróg powiatowych:

Przytyk-Kożuchów,
Wir-Goszczewice-Przytyk,
Wrzeszczów-Wrzos-Domaniów,
Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk,
Przytyk-Wawrzyszów,
Młódnice-Jarosławice-Radom.

Drogi gminne:

Urząd Miejski w Przytyku
ul. Zachęta 57, 26-650 Przytyk, tel. (48) 618 00 95 wew. 59, 502-653-981

jeden pas ruchu. Jeżeli chodzi natomiast o posypywa-
nie dróg - zarządcy dróg gminnych i powiatowych nie 
mają takiego obowiązku.

UM. A.K.

każdy pacjent otrzymał u nas profesjonalną, rzetelną 
i bezpieczną opiekę.

SPZOZ w Przytyku

Terapie dopasowane do potrzeb najmłodszych pomagają wrócić do pełnej 
sprawności i wspierają prawidłowy rozwój.



G m i n a  P r z y t y k  –  I n f o r m a t o r  S a m o r z ą d o w y

Urząd Miejski w Przytyku
48 618 00 87, 48 618 00 95
przytyk@przytyk.pl
www.przytyk.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej w Przytyku
606 427 054
zgk-przytyk@wp.pl
www.zgk-przytyk.pl
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MIĘDZYSZKOLNY KONKURS PIOSENKI PATRIOTYCZNEJ I ŻOŁNIERSKIEJ

 Choć Święto Niepodległości już dawno za nami, to 
pamięć o tym wydarzeniu trwa nadal. A wszystko to za 
sprawą Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Patriotycz-
nej i Żołnierskiej „Dla Ciebie Polsko”, który odbył się 
w dniu 25 listopada w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. K. Makuszyńskiego we Wrzeszczowie.
 Konkurs był okazją nie tylko do zaprezentowania 
talentów wokalnych dzieci ze szkół gminy Przytyk, ale 
również stał się lekcją historii przypominającą o wyda-
rzeniach, które zmieniły losy naszej Ojczyzny. Pieśni 
patriotyczne towarzyszyły Polakom w najtrudniejszych 
chwilach – dodawały otuchy w czasach walki, jednoczy-
ły, wzruszały i przypominały o wartościach, które od po-
koleń są fundamentem naszego narodu: wolności, od-
wadze i  solidarności. My, poprzez muzykę, chcieliśmy 
oddać hołd tym, którzy walczyli o Polskę i tym, którzy 

budują ją każdego dnia. Ten konkurs był świętem pa-
triotyzmu, talentu i wspólnego przeżywania piękna pol-
skiej pieśni.
 Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim uczestni-
kom konkursu za piękne występy, a laureatom serdecz-
nie gratulujemy.
 Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się 
w  organizację tego przedsięwzięcia - p. Magdalenie 
Postek, p. Dorocie Mnich, p. Markowi Gapysowi - za 
organizację konkursu, p. Krzysztofowi Wikalińskiemu 
i  p. Piotrowi Gajdzie za wysłuchanie i  spojrzenie na 
wykonawców „muzycznym” okiem, p. Bożenie Gryzło, 
p. Gabrieli Marchewce, p. Martynie Trześniewskiej za 
członkostwo w jury oraz p. dyrektorowi Witoldowi Ko-
ścowi za inicjatywę.

PSP we Wrzeszczowie M.T. 

Uczestnicy konkursu.

Zwycięzcy oraz uczestnicy konkursu.

W oczekiwaniu na werdykt.

Komisja konkursowa podczas przesłuchań.




